
Návrh HEJMI na změnu Předpisu o zřízení odborů a komisí 

a uložení změny Organizačního řádu 
 

Návrh usnesení: 
 

Celostátní fórum ukládá republikovému výboru, aby provedl změny § 10 Republikové předsednictvo 

Organizačního řádu v případě že dojde k souvisejícím změnám v dalších předpisech (ZŘKO, Stanovy) 

a to následujícím způsobem: 

a) vedení a organizace činnosti strany na celostátní úrovni a plnění jejích úkolů, pokud je republikový 

výbor nebo celostátní fórum nesvěří jinému týmu , 

b) ukládání úkolů odborům s výjimkou věcí, které patří do výlučné působnosti některého odboru , 

c) příprava strategie strany, její plnění, příprava podkladů k vyhodnocení a aktualizace (§ 2) , 

d) příprava a schvalování strategií odborů, 

e) příprava programových dokumentů na celostátní úrovni – předkládá je republikovému výboru nebo 

celostátnímu fóru, 

f) zastupování strany v otázkách programu jako celku a řízení garantů (§ 2 předpisu o zřízení komisí a 

odborů), 

g) vydávání politických stanovisek strany k aktuálním záležitostem , 

h) schvalování smluvních vzorů doporučených pro celou stranu , 

i) vyjednávání smluv s ostatními politickými stranami na vnitrostátní úrovni za podmínek volebního 

řádu, 

j) právo účastnit se v rámci zahraničního odboru  vyjednávání smluv se subjekty na mezinárodní úrovni, 

k) zajištění materiálního zázemí pro volené zástupce na celostátní úrovni , 

l) příprava návrhu rozpočtu centrály a další úkoly podle rozpočtových pravidel , 

m) úkoly oblastního předsednictva (§ 23) v místech, kde krajské sdružení řádně nepůsobí (§ 20) , 

n) operativní rozhodování ve sporech mezi týmy (§ 4 odst. 4), 

o) projednávání výroční zprávy předsedy strany o činnosti , 

p) zajištění odborného právního zastoupení strany v soudních a podobných sporech , 

q) právo odvolat se souhlasem republikového výboru vedoucího odboru pro hrubé porušení strategie 

strany, strategie RP pro oblast daného odboru či jiného zavázného předpisu České pirátské strany , 

r) krizové řízení (§ 32). 

 

Celostátní fórum České pirátské strany mění Předpis o zřízení komisí a odborů 

§ 3 Kancelář a odbory takto: 

Kancelář a odbory vykonávají správu stranických věcí. Republikové předsednictvo úkoluje a kontroluje 

vedoucího kanceláře a vedoucího odboru, pokud jde o jeho působnost, která není výlučná. Výlučnou 

působnost odborů stanoví prováděcí předpis. Odbory realizují strategii pro oblast své působnosti 

schválenou republikovým předsednictvem, pokud taková existuje. 

 

 



Celostátní fórum České pirátské strany mění Předpis o zřízení komisí a odborů 

§ 4 Vedoucí kanceláře takto: 

(1) Republikové předsednictvo jmenuje a odvolává vedoucího kanceláře. 

(2) Vedoucím kanceláře může být pouze osoba, která není členem strany. 

(3) Vedoucí kanceláře ve vnitrostranické politice zachovává striktní neutralitu. 

(4) Funkce vedoucího kanceláře je neslučitelná s jinou funkcí ve straně a placenou veřejnou funkcí; to 

neplatí o krátkodobých úlohách ve veřejném zájmu jako členství v okrskové volební komisi. 

(5) Vedoucí kanceláře zajišťuje plnění strategie strany, měření výsledků, plnění úkolů uložených 

republikovým předsednictvem, koordinaci činností zahrnující více odborů a kontrola a koordinace plnění 

úkolů uložených republikovým předsednictvem jednotlivým odborům v souladu s pravomocemi 

republikového předsednictva. 

 

Celostátní fórum České pirátské strany mění Předpis o zřízení komisí a odborů 

§ 5 Působnost odborů takto: 

(1) Mediální odbor působí v oblasti komunikace mezi stranou a veřejností, resp. sdělovacími 

prostředky; mediální odbor vydává tiskové zprávy, monitoruje média, propaguje akce strany ad . 

(2) Administrativní odbor působí v oblasti vedení seznamu členů a moderování webové diskuse včetně 

předsedání jednání na internetu a vydává prováděcí vyhlášky k jednacímu řádu v prostředí internetu v 

souladu s možnostmi technických zařízení strany. 

(3) Technický odbor působí v oblasti správy, údržby a vývoje informačních systémů strany a jejích 

technických zařízení a poskytuje servis ostatním orgánům strany v záležitostech nutných k plnění 

jejich úkolů. 

(4) Zahraniční odbor komunikuje s dalšími členy mezinárodního pirátského hnutí, zejména přináší v 

zahraničí osvědčené nápady do strany, vypracovává společný postup při projednávání mezinárodních 

problémů. 

(5) Personální odbor má na starosti zapojování dobrovolníků do činností strany, zejména práci s 

nováčky směřující k jejich osobnostnímu růstu a lepšímu uplatnění v rámci strany, správu přehledu 

schopností, dovedností a nabídek dobrovolníků a koordinaci hledání lidí vhodných na úkoly . 

(6) Všechny odbory plní úkoly a činnosti zadané republikovým předsednictvem v souladu s jeho 

pravomocemi. 


